judex, consui et senatores et tota communitas
regiae liberaeque et catholicae civitatis Tyrnaviensis.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 249-252.
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431.

1717. II. 7. Esztergom. Spekhart Jánosnak, a katonai élelmiszer-raktár
parancsnokának bizonyítványa arr6l, hogy Svöd és Szeklmeyer nevű
zsidók a Károlyi 'Uradalomb6l a tavalyi szállítás hátralékaképpen 35 má-

zsát leszállítottak.

Respectu restantiae frumenti penes dominium excellentíssímí do-
mini Comitis Karol bonorum praefectum, super administratione prae-
terito anno facta, assignanter Judaeis Svöd et Szekelmeyer triginta
quinque metretae Posonienses frumenti a praefato domino praefecto
Jona Kereskenyi percipiendae, erga quod nempe praefatus dominus eis-
dem Judaeis frumentum rite consignare, assignatione vero hane loco
quiettantiae meae percipere velit.

Datum Strigonii, die 7-a February 717.

Joannes Christophorus Spekart m. p.
maiestatis annonae officialis

OL. Károlyi cs. It. Lad. 71. Lázár cs.

432.

1717. VI. 2. Kassa. Bitto Gergely jelentése zsidónak eladott gabonáról.

Kassai Profunt házhoz az Zidonak 60 köböl buzat, azaz abajdoczot
és 60 köböl gabonát el adtam, de csak 1 tallerban.

OL. Zichy zsélyi It. f. 14. no. 541.

433.

1717. Jogi vélemény arra vonatkozólag, hogy Nagyszombat városának
királyi kiváltságlevélen alapuló az az évszázados gyakorlata, hogya zsi-
dóknak nem engedi meg a város területére a belépést, akit pedig ezen
rajta fognak, azt megbüntetik, a magyar törvények értelmében minden-

képpen helytálló.

Demonstratio privilegii Tyrnaviensis contra judaeos.
Anno 1539. emanat privilegium Ferdinandeum, quo mediante ju-

daei proscribuntur in perpetuum ob crimen in Bonfinio etiam Decad.
5. Lib. 4., cujus extractus adiicitur sub nr. 3., declaratum, quodquidem
privilegium per divum Leopoldum non tantum confirmatur, verum
etiam respective ampliatur cum expressa facultate judaeos juxta obser-
vatarn hactenus consuetudinem puniendi.

Hujus privilegii usus alioquin toti regrio notus et ubique publicus,
pro majori evidentia docetur attestationibus sub A., B., C. et D. ita, quod

nec territorium Tyrnaviense ingredi judaeis liceat, praesumentes autem
et deprehensi puniantur.

Nihilominus obiicitur territorium ipsis prohiberi nequire, siquidem
in privilegio territorii mentio non haberetur. Haec objectio solvitur 1-0
ipsa natura proscriptionis, quae juxta praxim et morem patriae vim po-
sitivae legis dictante decr. Tripartiti tit. 10. prodogali habentem secum
fert, ut e loco proscriptus ex territorio quoque ejusdem loci proscriptus
habeatur, sicut etiam colligitur ex Sigismundi decreto 2. articulo 5. §.: si
in ipsorum tenutis et districtibus invenerint, item anni 1563. articulis
88. et 40., necnon novissimae dietae articulo 49. Et licet istae leges de
casibus a privilegio diversis sonarent, atta men statum proscriptionis
apprime denotarent, nam ubi nominatur locus, ibi pertinentiae quoque
intelligerentur, nisi specifice aliquid eximatur dictante decr. Tripartiti
parte 3. titulo 16., quandoquidem sensu ejusdem decr. part is 2. tituli 52.
accessorium sequitur forum sui principalis. Accessorii autem seu pertí-
nentiarum nomine totum territorium venire patet ex praecitati decr.
partis 1. titulo 24. §. pertinentiarum siquidem nominatione. Hinc 'est,
quod dum quis apprehendit castrum, civitatem vel aliud bonum, tunc
territorium quoque velut pertinentiam ejusdem castri, civitatis vel al-
terius boni apprehendisse censeatur, sufficiatque juxta immediate prae-
citatam legern generali positione civitatem denotare, in cujusdi instru-
mento licet territorii mentio non fiat, nihilominus denotatione civitatis
territorium quoque ipsius semper significatur confirmante id ipsum ti-
tulo quoque 32. partis 3. decr. itidem Tripartiti, ubi explicatur, quod per
locum intelligatur etiam territorium §. in loco delicti sive facie vel ter-
ritorio. Quia vero leges patriae nostrae de proscriptione in specie nihil
tractarent, ideo ad jus civile, ex quo originaliter nostrum processisse fa-
temur decr. Tripartiti parte 2. titulo 6., recursum facere oporteret, cum
recta ratio illud commendaret. Ex hoc itaque jure de relegatis et ban-
nitis solvitur.